
Tillægsbet. o. f.t. finanslov for 1981 429 

Til nr. 505 og 507 

Vi mener også, at der er et behov på handelshøjskolerne svarende til på universiteterne og vil 
dertil gerne føje, at skal vi have omlagt uddannelserne til en række kortere og måske i 
adskillige tilfælde mere erhvervsrelevante studier, så er det også nødvendigt, at der gives 
tilstrækkelige bevillinger. Det er ikke tilfældet i dag. 

Til nr. 516 

Forslaget om en merbevilling til Danmarks Lærerhøjskole tager sigte på at give lærerne i 
folkeskolen en reel mulighed for at videreuddanne sig til gavn for folkeskolen. Med skolelo- 
ven af 1975 og særforsorgens udlægning med integration af elever med multihandicaps er der 
et stort og udækket behov for videreuddannelsesmuligheder for lærerne i folkeskolen. 

-  Til nr. 525 

Retsforbundet mener, at der er et særligt behov for at øge bevillingen til studenterrådgivnin- 
gen i en tid, hvor de økonomiske vilkår er vanskelige og de beskæftigelsesmæssige fremtids- 
udsigter er dystre for mange. 

Til nr. 531 

Rigshospitalet har efter vor opfattelse behov for øgede bevillinger, hvis det skal løse sine 
opgaver i det danske samfund. 

Til nr. 536 

Det er en efterhånden uholdbar tilstand, at efterskoler, højskoler, privatskoler m.v. må 
affinde sig med en meget lang ventetid på anlægs- og udlånsbevillinger -  og kommende 
elever stå længe på ventelister. For at nedbringe denne ventetid, er ændringsforslaget stillet. 

Til nr. 553, 554 og 557 

Disse tilskud til særlige. kunstfrembringelser bør opgives under hensyn til ligestillingsprincip- 
pet. 

Til nr. 558 

De 4 gamle partiers oplysningsforbund bør ikke særligt favoriseres ved organisationstilskud 
ud over tilskud til virksomheden i henhold til fritidsloven. 

Til nr. 581 

Nationalmuseets klenodier forsømmes -  og væsentlige aktiviteter kan ikke gennemføres af 
Nationalmuseet med de nuværende bevillinger. Forslaget om at forhøje driftsudgifterne med 
kr. 10 millioner er formentlig utilstrækkeligt til at løse en lang række af presserende opgaver, 
men de mest presserende tænkes dækket hermed. 

Til nr. 594 

Der indrømmes Det kongelige Teater et bloktilskud på 100 millioner ud fra ønsket om at give 
teaterledelsen større dispositionsfrihed, end tilfældet er i dag, så der for en mindre bevilling 
kan opnås mere teatervirksomhed. 

Til nr. 597 

Retsforbundet foreslår, at kontoen udgår, da det ikke kan være en offentlig opgave at yde et 
sådant tilskud til en »udartet« virksomhed. 


